de his unquam qualcumque verbo vel nutu proferre, sit anathema. Hoc itaque fine nox sancta clausa discedat.

CAPUT XXXIV.

*De ordine dicendarum horarum Prima, Tertia,
Sextæ et Nona.*

Cum laudibus Primæ dies salutaris incipiat : quibus expletis, sacre Missæ mysteria ob sponsi præsentiam, sponsorum corda lætificent, charitatem inebriant populo, devotionis et fidei satient pabulo in convivio salutari. Sit postmodum unicuique commodum, aut orandi, aut legendi sacra volumina, sive aliter operandi quæ sancta sunt. Deinde doctæ puellulas novitas de evangelica vita, de sanctis moribus, de officiis domus, de regularibus disciplinis usque ad refectionis horam instruant. Præparentur et interim cibi, quibus corpora refocillentur ad pœnitentia jugum.

Nullo unquam detur otio animus, ne quando cogitationes et motus, mentibus titillent illicita : quod si aliqualiter insurgere inceperint, statim elidantur in semine, ne crescant zizania cum trito : aut laboribus aut operibus manuum quidquid male concipiatur, evanescat. Adeat sanctam sororem ut locutionibus sacris projiciatur immundum. Tuttissimum valde est fidelem et justum habere amicum : cui quidquid arcano cordis sinu latet, protinus reseretur. Non enim in suis sepe potest homo negotiis rectum habere judicium.

Adveniente vero refectionis hora, quæ reddere corpori debitum natura compellit : diebus communibus laudes Tertiæ et Sextæ horarum prius Deo devote solvantur. Postmodum cum omni modestia, benedictione ab abbatisa præmissa, cibum sumant, parsque ministret. Postquam vero ceteræ comedent, et ipsæ quæ ministraverant, comedant, et sibi ministretur ab aliis. Cum vero jejunii tempus refectionem tardiorern effecerit, sacra mysteria Missæ, Tertia et Sexta et Nona præveniantur : ceteris diebus post refectionem Nona dicatur hora statuta, eum jam sol in medio gyro diem exhibet medium.

CAPUT XXXV.

De cibis et ordine comedendi.

Quando enim vos ad refectionem hora debita aduaverit, in cibis vestris minime resulgeat cocorum industria. Non ciborum nobilitas appetitum moveat, sed famæ ; non apponantur incitativa libidinum, sed quæ possint famem extinguere ; aut legumina, aut olera condiantur in oleo. Carnes vero solum sint ex licentia abbatisse indultae debilibus et infirmis ; alioquin cuius sint soporis, ignoret cœnobium. Ova et lactentia post jejunia debilitatis sororibus et præcipuis festivitatibus permittantur ex gratia.

Baro sciantur quæ in aquis orientur et vivant, nisi parvi piscesculi. Gula horridum scelus, genitrix luxurie, et castitatis carnifex, cum Dei ancillis nullam habeat sortem. Ideoque tanta sit in sumenda sobrie-